
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024110800056

56

Nº 217, sexta-feira, 8 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 122, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Processo nº 23067.034760/2024-27
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para

Professor Substituto - Campus da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

. .Ed i t a l .Regime .Subunidade/Unidade .Setor de Estudo .Classificados .Tipo de vaga

. .110/2024 .40h .Departamento de Enfermagem /
Faculdade de Farmácia, Odontologia e
Enfermagem / Campus da UFC em

Fo r t a l e z a

.Enfermagem no processo de cuidar
do idoso/ Enfermagem no processo de
cuidar do adulto na atenção básica de
saúde/ Enfermagem em saúde

coletiva

.1º Francisco Rafael Alves Santana
Cesário
2º Aglauvanir Soares Barbosa

.Ampla concorrência
Ampla concorrência

MARILENE FEITOSA SOARES

EDITAL Nº 123, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Processo nº 23067.043485/2024-32
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para

Professor Substituto - Campus da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:
. .Ed i t a l .Regime .Subunidade/Unidade .Setor de Estudo .Classificados .Tipo de vaga
. 110/2024 40h Departamento de Enfermagem /

FFOE / Campus da UFC em Fortaleza
Enfermagem no Processo de Cuidar

da Saúde Sexual e Reprodutiva /
Enfermagem no Processo de Cuidar
da Criança no Contexto Hospitalar

.1º Luana Nunes Caldini .Ampla concorrência

. . . . . .2º Eryjosy Marculino Guerreiro
Barbosa

.Ampla concorrência

MARILENE FEITOSA SOARES

EDITAL Nº 124, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Processo nº 23067.042619/2024-06
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para

Professor Substituto - Campus da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:
. .Ed i t a l .Regime .Subunidade/Unidade .Setor de Estudo .Classificados .Tipo de vaga
. .110/2024 .40h .Departamento de Administração /

Faculdade de Economia,
Administração, Atuária e Contabilidade

/ Campus da UFC em Fortaleza

.Gestão de Pessoas e Comportamento
Organizacional

.1º Giselle Cavalcante Queiroz .Ampla concorrência

MARILENE FEITOSA SOARES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2024 - UASG 156680

Nº Processo: 23855.005044/2024-02.
Pregão Nº 90008/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA .
Contratado: 18.945.601/0001-32 - READY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.. Objeto:
Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviços
gerenciados de computação em nuvem, sob o modelo de cloud broker (integrador) de
multinuvem, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 05/11/2024 a
05/11/2025. Valor Total: R$ 160.254,00. Data de Assinatura: 05/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 07/11/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2024 - UASG 156680

Nº Processo: 23855.007291/2024-55.
Pregão Nº 90005/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA .
Contratado: 07.111.745/0001-77 - TOP ARCONDICIONADO LTDA. Objeto: Contratação de
serviços comuns de Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração e climatização de
aparelhos de ar condicionado (incluindo instalação e desinstalação para aparelhos de ar
condicionado), bebedouros, freezers e geladeiras, com fornecimento de todos os insumos,
peças e componentes necessários à execução dos serviços, para atender às demandas de
serviço do Campus da Universidade Federal do Delta do Parnaíba-UFDPar e seus prédios
anexos, nas condições estabelecidas no Termo de Referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 06/11/2024 a
06/11/2025. Valor Total: R$ 349.575,00. Data de Assinatura: 06/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 07/11/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2024 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.012759/2024-31.
Pregão Nº 90059/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 05.970.357/0001-16 - KARISTEN COMERCIO E SERVICOS MECANICOS E
ELETRICOS LTDA. Objeto: Prestação de serviços comum de engenharia, de manutenção
preventiva e corretiva, instalação e readequação para rede elétrica externa, iluminação
pública e subestações, incluindo o fornecimento de mão-deobra, material, veículo,
equipamentos e ferramentas, da universidade federal do espírito santo (ufes), no campus
de goiabeiras e aracruz. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I.
Vigência: 21/10/2024 a 21/10/2025. Valor Total: R$ 2050000,00. Data de Assinatura:
21/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2024 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.012759/2024-31.
Pregão Nº 90059/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 05.970.357/0001-16 - KARISTEN COMERCIO E SERVICOS MECANICOS E
ELETRICOS LTDA. Objeto: Prestação de serviços comum de engenharia, de manutenção
preventiva e corretiva, instalação e readequação para rede elétrica externa, iluminação
pública e subestações, incluindo o fornecimento de mão-deobra, material, veículo,
equipamentos e ferramentas, da universidade federal do espírito santo (ufes), no campus
de Maruipe. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência:
21/10/2024 a 21/10/2025. Valor Total: R$ 485.000,00. Data de Assinatura: 21/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2024 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.012759/2024-31.
Pregão Nº 90059/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 07.779.506/0001- 90 - SALESPE MATERIAL ELÉTRICO LTDA. Objeto: Prestação
de serviços comum de engenharia, de manutenção preventiva e corretiva, instalação e
readequação para rede elétrica externa, iluminação pública e subestações, incluindo o
fornecimento de mão-deobra, material, veículo, equipamentos e ferramentas, da
universidade federal do espírito santo (ufes), no campus de Alegre. Fundamento Legal: LEI
14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 21/10/2024 a 21/10/2025. Valor Total: R$
550.000,00. Data de Assinatura: 21/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024 - UASG 153046

Nº Processo: 23068054288202439. Objeto: Formação de Registro de Preços
para aquisição de MATERIAL HOSPITALAR para atender às demandas de diversos setores da
UFES, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 47. Edital: 08/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario, Goiabeiras
- Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-90005-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 08/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/11/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Https://www.gov.br/compras/pt-br.

LEONARDO BIZZO DE PINHO BORGES
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/11/2024) 153046-15225-2024NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024 - UASG 153046

Nº Processo: 23068054392202423. Objeto: Formação de registro de preços para
aquisição de GASES ESPECIAIS com fornecimento,em comodato, de cilindros e dewars para
atender às demandas de diversos setores da UFES, na modalidade de compra Pregão eletrônico
(SRP) e julgamento por Menor Preço por item, conforme condições, quantidades,
especificações e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 20.
Edital: 08/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari
Nº 514 Campus Universitario, Goiabeiras - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-90015-2024. Entrega das Propostas: a partir de
08/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2024 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Https://www.gov.br/compras/pt-br.

VICTORIA LACERDA
Pregoeira

(SIASGnet - 07/11/2024) 153046-15225-2024NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1033/2024

Processo nº 23068.055154/2021-92. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES e Fundação Espírito Santense de Tecnologia/FEST. Objeto: Prestação de
apoio ao projeto de pesquisa denominado "Estudo da Viabilidade Técnica da Aplicação
do FGD com Escória de Alto-Forno em Incorporados em Matrizes Cimentícias - Análise
de Desempenho de Argamassas de Assentamento e Revestimento". Valor: R$ 0,00 (não
oneroso). Vigência: 26/10/2025. Data de assinatura: 04/11/2024.
Roney Pignaton da Silva- Pró-Reitor de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-08T02:02:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




